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 Temat Program FAMI-projekt pn. „Utworzenie centrów 

integracji cudzoziemców w województwie śląskim”. 

 
  
 
W odpowiedzi na interpelację z dnia 9 lutego br. informuję  
co następuje:  
 
1. Planuje się utworzenie trzech Centrów Integracji 

Cudzoziemców (dalej: CIC) w następujących lokalizacjach:  

• Katowice, ul. Jordana 18, właściciel – Archidiecezja Katowicka;  

• Częstochowa, al. Niepodległości 20/22, właściciel – wspólnota 

właścicieli, w skład której wchodzi m.in. Województwo Śląskie;  

• Bielsko-Biała, lokalizacja ma zostać ustalona w I kwartale br. 

 

2. Dokumenty, o których mowa w interpelacji dotyczą robót 

budowlanych. W projekcie nie planuje się tego typu robót. 

Budynki, w których zostaną utworzone CIC są gotowe  

i użytkowane. Planuje się wyłącznie adaptację pomieszczeń  

(m. in. wymiana drzwi, malowanie, zmiana okładzin podłogowych, 

wymiana/montaż ceramiki sanitarnej i źródeł światła) w budynku  

w Częstochowie.  

 

3. Nie planuje się poniesienia kosztów budowy. Planowany koszt 

adaptacji pomieszczeń w Częstochowie wynosi 60 000,00 zł. 

Planowany koszt zakupu wyposażenia wynosi 69 385,00 zł dla 

CIC w Katowicach, 47 845,00 zł dla CIC w Bielsku-Białej oraz  

55 135,00 zł w CIC w Częstochowie. Planowany koszt bieżącego 

funkcjonowania w latach 2025-2029 wynosi 250 000,00 zł  

w CIC w Częstochowie oraz 1 620 000,00 zł w CIC w Katowicach  

i CIC w Bielsku-Białej (dokładne kwoty zostaną określone po 

ustaleniu dokładnej lokalizacji CIC w Bielsku-Białej).  
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4. Planuje się uruchomienie CIC w I kwartale br. Najprawdopodobniej pierwsze 

zostanie uruchomione CIC w Katowicach. Zakres działań obejmie naukę języka 

polskiego, punkt informacyjno-doradczy, opiekę psychologiczną dla dzieci, 

wsparcie w zakresie legalizacji pobytu zapewniane przez personel Wojewody 

Śląskiego, wsparcie prawne w zakresie zatrudnienia i praw pracowniczych, kursy 

adaptacyjno-orientacyjne, przeciwdziałanie przemocy domowej, przeciwdziałanie 

handlowi ludźmi, szkolenia dla pracowników oświaty, administracji publicznej  

i personelu projektu z zakresu integracji i pracy ze społeczeństwem 

wielokulturowym, wsparcie współpracy organów administracji publicznej i innych 

podmiotów świadczących usługi i wsparcie dla cudzoziemców oraz informację  

i promocję CIC.  

5. Projekt jest skierowany do cudzoziemców przebywających w województwie 

śląskim, zarówno mających zalegalizowany pobyt, jak i starających się o niego. 

Istotą projektu nie jest zachęcanie do przyjazdu oraz relokacja nowych imigrantów, 

lecz pomoc w integracji tym, którzy tego potrzebują, aby lepiej funkcjonować  

w społeczności (np. poprzez naukę języka polskiego). Cudzoziemcy nie będą 

lokowani na terenie województwa śląskiego. CIC będą jednym z wielu miejsc 

świadczenia usług dla cudzoziemców. CIC będą działały w oparciu o model punktu 

kompleksowej obsługi (one-stop-shop). Model opiera się na założeniu, że CIC to 

przestrzeń oferująca wiele usług publicznych w jednym miejscu w oparciu  

o współpracę administracji samorządowej, administracji rządowej i organizacji 

społecznych. Działalność CIC będzie się zatem opierać się na realizacji zadań 

usługowych (bezpośrednia pomoc cudzoziemcom w rozwiązywaniu problemów 

związanych z adaptacją oraz w podejmowaniu działań mających na celu integrację 

ze społeczeństwem przyjmującym) oraz informacyjnych (dostarczanie informacji na 

temat różnych form wsparcia integracyjnego oferowanych przez inne instytucje lub 

organizacje, a także o innych usługach np. ochrona zdrowia, edukacja, które leżą 

w polu zainteresowania i potrzeb grupy docelowej). 

6. Zgodnie z powyższą odpowiedzią, projekt nie przewiduje relokacji imigrantów. 

7. Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach nie ma żadnych informacji na temat 

nielegalnych migrantów. W tej sprawie należy kontaktować się ze służbami 

podległymi Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, w szczególności  

z urzędem obsługującym Wojewodę Śląskiego.  

 

 

 

 


